
         SAC/SBC/SII 

  

   

 

  
Servizio Approvvigionamenti e acquisti/DA/eg/fm 

 

1 

 

I L  D I R I G E N T E  
 

A R E A  D I D A T T I C A  R I C E R C A  E  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  

 
VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore (la “Scuola”), emanato con D.D. n. 202 del 7 maggio 

2012 e più volte modificato, in ultimo con D.D. n. 60 del 1° febbraio 2019, pubblicato nella 

G.U.R.I. n. 42 del 19 febbraio 2019; 

VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità generale della Scuola, emanato 

con decreto direttoriale n.420 del 9 ottobre 2013 e pubblicato all’albo della Scuola; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” (di seguito Codice) con particolare 

riguardo all’art. 60;  

VISTO il proprio decreto n. 703 del 20.11.2019, con cui è stata disposta l’attivazione di una procedura 

aperta sulla piattaforma telematica Start della Regione Toscana, per l’individuazione un operatore 

economico a cui affidare, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, il servizio 

di assistenza e manutenzione software, incluso servizio di helpdesk, per la piattaforma 

denominata “SER.SE” della Scuola Normale Superiore - CIG: 808178759C; 

VISTO il proprio decreto n. 753 del 02/12/2019 con cui è stato nominato il seggio di gara;  

ACQUISITI i verbali delle sedute pubbliche redatti dal seggio di gara;  

ACQUISITO il verbale della Commissione Giudicatrice del 03/02/2020; 

APPURATO che l’offerta di Seven&Seven srl, unica pervenuta, ha conseguito un punteggio per 

l’offerta tecnica pari a 77,45 punti e un ribasso per l’offerta economica pari al 2,50%, 

corrispondente a un punteggio pari a 9 e per un importo complessivo pari a € 96.525,00; 

CONSIDERATO che sono state attivate le procedure per la verifica sulle dichiarazioni inerenti al 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del Codice dei contratti pubblici; 

CONSIDERATO che al costo massimo pari a € 117.760,50 Iva e altri oneri inclusi, per il triennio 2020-

2022, viene fatto fronte tramite scrittura, come segue:  

Servizio/Anno Importo (i.i.) Indicazioni per scritture contabili 

Servizio/2020 € 32.711,25 04.41.01.05 “Manutenzione software” 

UA.00.01.10.02 Servizio Sistemi Informativi 

D30 - Indistinta 

 
Servizio/2021 € 39.253,50 

Servizio/2022 € 39.253,50 
Servizio/2023 €   6.542,25 

 

D E C R E T A  

 

Art. 1  

L’aggiudicazione della procedura aperta per l’affidamento il servizio di assistenza e manutenzione 

software, incluso servizio di helpdesk, per la piattaforma denominata “SER.SE” della Scuola Normale 

Superiore a favore di Seven&Seven srl, con sede legale a Pontedera (PI), in Via Salvo D'Acquisto,44/D, 

C.F./P.Iva 01965000506, per un importo pari a € 96.525,00, IVA ed altri oneri esclusi, con un ribasso 

percentuale pari al 2,50%.  

 
Art.2 

L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti.  

 

Art. 3  

Alla spesa complessiva, pari a € 117.760,50 Iva e altri oneri inclusi viene fatto fronte come segue: 

Servizio/Anno Importo 

(i.i.) 

Indicazioni per scritture contabili 





 

2 

Servizio/2020 € 32.711,25 04.41.01.05 “Manutenzione software” 

UA.00.01.10.02 Servizio Sistemi Informativi 

D30 - Indistinta 

 
Servizio/2021 € 39.253,50 

Servizio/2022 € 39.253,50 
Servizio/2023 €   6.542,25 

 

Art. 4 

Il rapporto contrattuale con l’operatore economico aggiudicatario della procedura di cui all’art. 1 sarà 

stipulato mediante scrittura privata. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Dott. Daniele Altamore)* 

 

* Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 


		2020-02-12T08:59:34+0000
	Gesualdo Daniele Maria Altamore




